
 

 

 

DREJTORIA Drejtoria e Mirëqenies Sociale 

JAVA 01-28 shkurt 2023 

RAPORT JAVOR 

REZULTATET E JAVËS PARAPRAKE 

DMS  
- Janë pranuar 311 kërkesa për subvencionim të kategorive të ndryshme sociale  
- Janë shqyrtuar gjithsejtë 99 lëndë nga komisioni përkatës  

- 86 Kërkesa të miratuara 

- 7 Kërkesa të refuzuara  

- 6 Kërkesa për plotësim dokumentacioni 

- 12 Akpërcjellse për Drejtori të Shëndetësisë  
- Janë regjistruar lëndë nga QPS dhe SHPMPF dhe janë dërguar në mënyrë elektronike në Drejtori 

të financave  

- Takim me zyrtaren e financave SHPMPF për sqarime dhe diskutime rreth çështjes se punëve  
- Shqyrtimin e lëndëve të komisionit për mbështetje financiare për viktimat e dhunës në familje 
- Vizita në teren nga anëtarët e komisionit në bashkëpunimin me fondacionin Amaneti  për 

verifikimin e kërkesave për familjet në kushte jo të favorshme socio-ekonomike; 
- Pjesëmarrje në Tryezë Diskutimi nga DEMSPORT "Aktiviteti Fizik në komunën e Prishtinës “ 
- Hartimi i Planit të Veprimit për shërbime sociale 
- Pjesëmarrje  në punëtorinë e planit komunal për Shërbime Sociale dhe Familjare për Komunën e 

Prishtinës  -nga SOS Children’s Villages Kosovo 
- Koordinimin dhe implementimin e kontratës për furnizim me inventar të qendrave të ndryshme 

sociale 

- Janë regjistruar lëndë nga QPS dhe SHPMPF dhe janë dërguar në mënyrë elektronike në Drejtori 
të financave  

- Koordinimi i inventarizimit për Qendrat e të moshuarve dhe Linjës së Jetës 
- Koordinimi i inventarizimit për Qendrat e të moshuarve dhe Linjës së Jetës; 

- Draftimin e MoU finale për Qendrën për Rehabilitim dhe Edukim; 
- Trajnim kundër Dhunës në Familje – Akademia e Drejtësisë; 
- Vizitë në KlubHouse “Dëshira” – Inaugurim i furnizimit me inventar 

- Pjesëmarrja në trajnimin për trajner me SOS Fshatrat e Kosovës 
- Pjesëmarrja në punëtorinë për zhvillimin e planit të veprimit komunal për 3 vitet e ardhshme  
- Pjesëmarrja në komisione për projekte për përkrahje me mjete bujqësore 

- Pjesëmarrje në komision për vlerësim të fëmijëve me aftësisë së kufizor 
- Takim me zyrën e BE lidhur me riatdhesimin e personave nga zonat e rrezikuara 
- Takim me zyrën e Ministrisë se Drejtësisë dhe BE lidhur me trajtimin e ushtruesve të dhunës 

- Grumbullimin dhe menaxhimin e procesit të bartjes së pronësisë dhe inspektimit final të Qendrës 
për Rehabilitim dhe Edukim Special; 

- Koordinimin e hartimit të projektit për renovimet e Qëndrimeve ditore për të moshuarit; 

- Implementimi i kontratës për inventarizim të qendrave të ndryshme sociale; 
- Fasilitimi për incizimin e gjendjes në Shtëpinë e personave të moshuar dhe pa përkujdesje 

familjare 
- Zhvillimi i rregullores për mekanizmin kundër dhunës ne familje 

- Pjesëmarrja në trajnimin e organizuar nga SOS Fshatrat e  Kosovës 
- Pjesëmarrje në trajnimin për trajner për personat e riatdhesuar nga Ministria e punëve te 

Brendshëm  



SHËNIM: Në tabelën e lart-shënuar potencohen vetëm rezultatet apo aktivitetet e realizuara jashtë ofrimit të 

shërbimeve ditore sociale, profesionale dhe administrative. 

 

 

 

 

- Pjesëmarrja në hartimin e udhëzimit administrativ për bazën e te dhënave për viktimat e trafikimit 
- Pjesëmarrje në Këshillin për Siguri në Bashkësi ne Komunë  

- Takim me projektin e GIZ dhe zyrën e kryeministrisë për regjistrimin e fëmijëve dhe skemat sociale   
- Monitorimi  OJQ të ndryshme  përfituese nga subvencioni i Komunës  

- Vizita në familje të ndryshme duke u bazuar në konstatim të rrezikshmërisë Sektori për Siguri dhe 

Emergjencë 

- Finalizimin e Planit të Veprimit për Shërbime Sociale – Punëtoria për validimin e Planit Komunal të 

Veprimit për Shërbime Sociale dhe Familjare për Komunën e Prishtinës. 

- Implementimi i kontratës për inventarizim të qendrave të ndryshme sociale; 

- Shpërndarja e figurave të shahut në Qëndrimet Ditore për të moshuar 

 


